
20 oktober 1995/Nr. 95/3147

Het bestuur van de Dienst voor het
kadaster en de openbare registers,
Gelet op de artikelen 91, derde lid, en
98, derde lid, van de Kadasterwet en
artikel 38 van het Kadasterbesluit,

Besluit:

Artikel I
De Regeling teboekgestelde schepen
1994 wordt als volgt gewijzigd:
1. In artikel 24, vijfde lid, wordt de zin-
snede ’artikel 90 juncto artikel 56c, eer-
ste lid, van de Kadasterwet’, veranderd
in: artikel 87b juncto artikel 56c, eerste
lid, van de Kadasterwet.
2. In de bijlagen 5,7 en 8 komt de laat-
ste alinea te luiden:
Als u vindt dat de gegevens in deze
kennisgeving niet juist zijn, kunt u op
grond van artikel 87b van de Kadaster-
wet bij mij een gemotiveerd bezwaar-
schrift indienen. Dit moet u doen bin-
nen zes weken na de dag van de
verzending van deze brief.
3. In bijlage 6 komt de laatste alinea te
luiden:
Als u van mening bent dat het hierbo-
ven omschreven geval zich niet voor-
doet, kunt u op grond van artikel 87b
van de Kadasterwet bij mij een gemoti-
veerd bezwaarschrift indienen. Dit moet
u doen binnen zes weken na de dag van
de verzending van deze brief.

Artikel II
De Regeling teboekgestelde luchtvaar-
tuigen 1994 wordt als volgt gewijzigd:
1. In artikel 24, vijfde lid, wordt de zin-
snede ’artikel 97 juncto artikel 56c, eer-
ste lid, van de Kadasterwet’, veranderd
in: artikel 94b juncto artikel 56c, eerste
lid, van de Kadasterwet.
2. In de bijlagen 7, 9 en 10 komt de
laatste alinea te luiden:
Als u vindt dat de gegevens in deze
kennisgeving niet juist zijn, kunt u op
grond van artikel 94b van de Kadaster-
wet bij mij een gemotiveerd bezwaar-
schrift indienen. Dit moet u doen bin-
nen zes weken na de dag van de
verzending van deze brief.
3. In bijlage 8 komt de alinea te luiden:
Als u van mening bent dat het hierbo-

ven omschreven geval zich niet voor-
doet, kunt u op grond van artikel 94b
van de Kadasterwet bij mij een gemoti-
veerd bezwaarschrift indienen. Dit moet
u doen binnen zes weken na de dag van
de verzending van deze brief.

Artikel III
Aan artikel 39 van de Kadasterregeling
1994 wordt een nieuw lid toegevoegd,
luidende:
10. Het vierde lid is van overeenkom-
stige toepassing op de inschrijving van
stukken die betrekking hebben op mij-
nen als bedoeld in de Loi concernant
les Mines, les Minières et les Carrières,
du 21 avril 1810 (Bulletin des Lois no.
285).

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Apeldoorn, 20 oktober 1995.
Raad van Bestuur, 
J. W. J. Besemer.

Toelichting
De onderhavige wijzigingen beogen:
a. de onderhavige voorschriften aan te
passen aan de wijziging van de Kadas-
terwet bij de wet van 26 april 1995 tot
wijziging van de Algemene wet
bestuursrecht alsmede nadere aanpas-
sing van een aantal wetten aan de Alge-
mene wet bestuursrecht (Leemtewet
Awb) (Stb. 1995, 250);
b. voorschriften te geven inzake de
wijze van bijwerking van de kadastrale
registratie betreVende ingeschreven
akten waarbij rechten op mijnen wor-
den gevestigd.
Raad van Bestuur,
J. W. J. Besemer.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 213 / pag. 6 1

Kadaster

Wijziging 
regelgeving Kadasterwet


